
1 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

IDENTIFIKA NÍ ÚDAJE 

 

 a) Ozna ení stavby: 

Název stavby : II/230 
 ERNOŠÍN – ZLIV  –  SO 101 

 Místo stavby :                              ernošín 

Kraj : Plze ský 

Okres : Tachov 

Katastrální území : ernošín, T ebel 

  

 b) Stavebník: 

Investor : SÚS Plze ského kraje, p.o. 

Adresa : Škroupova 18, 306 13 Plze  

I O : 72053119 

  

 c) Projektant: 

Název : Projek ní kancelá  Rojt 

Projektant : Ing. Jaroslav Rojt 

Adresa : Vodní 27, 344 01 Domažlice 

I O : 12285447 

Zam ení : Autorizovaný inženýr pro dopravní stavby 

íslo autorizace : KAIT 0200225 

  

 d) Údaje o dokumentaci: 

Stupe  : Dokumentace pro provád ní stavby DPS  

Datum zpracování PD : XI/2018 

  

 

 

 



2 

A – Úvodem 
 Projektová dokumentace na výše uvedenou akci byla zpracována na základ  objednávky 
investora, tj. Správy a údržby silnic Plze ského kraje, p.o., s požadavkem zpracovat projektovou 
dokumentaci pro provád ní stavby, a to na opravu krytu silnice II/230 v úseku od konce obce 

ernošín až cca 70 m p ed k ižovatku se silnicí III/0216 a III/0217. 
 Technický návrh je vypracován na základ  konzultací s investorem, mapování sou asného 
stavu, provedené poch zky po trase a dle zprávy o posouzení skladby konstrukce vozovky a návrhu 
její opravy. Požadavky z t chto jednání jsou zapracovány do výsledné podoby dokumentace tak, 
jak je p edložena. 
  
 
B – Všeobecné údaje 
 Silnice II/230 vykazuje v p edm tném úseku rozsáhlé poruchy krytu v etn  výtluk  a 
sv šených okraj  vozovky, zp sobených zejména dopravním zatížením komunikace, 
pov trnostními vlivy a stá ím vozovky se stávajícím krytem z asfaltobetonu na konci jeho 
životnosti. Kryt vozovky je na n kterých místech p i okraji sv šen, v krytu se vyskytují p í né i 
podélné rozv tvené trhliny, povrch je nerovný s množstvím výtluk  a starých oprav. Na základ  
uvedených skute ností byl úsek ur en k obnov  a oprav  krytu. 
 
 
C – Použité výchozí podklady 
 Výchozím podkladem pro zpracovanou dokumentaci bylo polohopisné a výškopisné 
zam ení sou asného stavu se zanesením aktuálních vlastnických hranic. 
 Vlastní technický návrh je vypracován na základ  zprávy o posouzení skladby konstrukce 
vozovky z 10/2018, vypracované firmou SQZ, s.r.o. Olomouc. 
  
 
D – Technické ešení 
 Rozsah úpravy 
 Za átek opravy a rovn ž za átek stani ení je situován v míst  konce obce ernošín. Oprava 
je dále vedena ve sm ru pasportního stani ení a kon í v míst  za átku krytu komunikace ze 
žulových kostek ve stani ení km 2,17408. Oprava je vedena v celé délce v extravilánu. P esné 
vedení trasy uvedené silnice je patrno ze situace. 
 Sou ástí stavby je rovn ž úprava všech stávajících sjezd , rozjezd  k ižovatek a 
autobusových záliv  v rozsahu uvedeném v soupisu prací. 
 
 Zp sob úpravy 

 Zmín ná oprava krytu byla rozd lena na dv  technologie. Délka a vedení jednotlivých 
úsek  je patrná z p íloh dokumentace. V celé trase p ed zahájením stavebních prací provede 
dodavatel odstran ní bláta, prachu a p íp. hlinitého nánosu z povrchu živi ného krytu vozovky, 
se íznutí krajnic a vymytí stávajícího krytu vodou. 
  
 Technologie opravy – km 0,00000 – 1,51079 a 1,52043 – 2,17408 
 Poté bude provedeno odfrézování stávající obrusné vrstvy v ø tlouš ce 50 mm s áste ným 
vyrovnáním profilu. Dále bude provedeno odstran ní prachu vymytím vodou a odborná prohlídka 
stavu povrchu za ú elem výb ru míst k lokálním opravám. V míst  neúnosné podkladní vrstvy a 
sv šených okraj  komunikace bude provedena jejich sanace. Po provedených sanacích a opravách 
trhlin bude následn  aplikován spojovací post ik PS-C v množství 0,4 kg/m2 ( SN 73 6129). 
 



3 

 Poté bude provedena pokládka asfaltového betonu hrubozrnného ACL 16 S PMB 25/55-55 
( SN EN 13108-1) s funkcí vyrovnávky s minimálním nasazením 50 mm. Následn  bude 
aplikován spojovací post ik PS-C v množství 0,4 kg/m2 ( SN 73 6129). Na takto p ipravený 
podklad bude provedena obrusná vrstva z asfaltového betonu st edn zrnného ACO 11 S PMB 
45/80-50 ( SN EN 13108-1) v tlouš ce 50 mm. Poté bude provedeno dosypání krajnic a vodorovné 
dopravní zna ení. 
 
 Technologie opravy v míst  mostu – km 1,51079 – 1,52043 
 Bude provedeno odfrézování stávající obrusné vrstvy v ø tlouš ce 50 mm s áste ným 
vyrovnáním profilu. Dále bude provedeno odstran ní prachu vymytím vodou. Poté bude v celém 
úseku provedena pokládka výztužné geom íže. Na takto p ipravený podklad bude provedena 
obrusná vrstva z asfaltového betonu st edn zrnného ACO 11 S PMB 45/80-50 ( SN EN 13108-1) 
v tlouš ce 50 mm.  
 Sty né plochy d íve provedených asfaltových vrstev a plochy v míst  napojení na od íznutý 
asf. kryt se opat í asfaltovou zálivkou, p ípadn  rovnom rnou vrstvou asfaltového pojiva. 
 Sou ástí stavby bude rovn ž povrchová úprava všech rozjezd  k ižovatek a navazujících 
sjezd . 
 Krajnice budou po položení krytu dosypány a zpevn ny ve stávající ší ce R-materiálem 
získaným p i frézování komunikace, v tlouš ce 50 mm. 
 Asfaltové sm si nesm jí být pokládány za dešt  a je-li na podkladu souvislý vodní film, 
sníh nebo led. Nejnižší p ípustná teplota vzduchu p i pokládce obrusné vrstvy je 5°C a minimální 
pr m rná teplota vzduchu za posledních 24 h 3°C. Veškeré stavební postupy a materiály musí 
odpovídat technicko kvalitativním podmínkám staveb pozemních komunikací. 
   
 Oprava p í ných a podélných trhlin dle TP 115 
 P ed provád ním post iku se všechny trhliny podle ší ky upraví jedním z následujících 
zp sob : 
 1) Pomocí kotou e nebo frézky se trhliny pro íznou, vy istí, svislé st ny se opat í 
penetra n  adhezním nát rem a vytvo ené kom rky se zalijí pružnou asfaltovou zálivkovou 
hmotou. 
 2) Pomocí horkovzdušného za ízení se trhliny vy istí, nah ejí a následn  zalijí pružnou 
asfaltovou zálivkovou hmotou. 
 V p ípad  v tších trhlin se dále provede pokládka výztužné geom íží dle TP 147. 
 
 Pokládka výztužné geom íže 
 V míst  pokládky výztuže se na ádn  o išt ný povrch provede post ik kationaktivní 
modifikovanou asfaltovou emulzí ( SN EN 13808) tak, aby množství asfaltu po vyšt pení emulze 
inilo 1,2 kg/m2. 

 Následn  se na takto p ipravený povrch do nevyšt pené emulze položí rovnob žn  s 
podélnou osou vozovky pásy geom íže dle TP 147 (splétaná skelná geom íž s min. pevností 100 
kN/m) se vzájemným dotykem a ádn  se p itla í vále kem.   
 Pokládka geom íže se provádí v dostate ném p edstihu p ed provád ním následné asfaltové 
vrstvy, aby mohlo dojít k vyšt pení emulze. P ípadné záhyby nebo zvln ní je nutné p ed pokládkou 
odstranit. 
 Po položeném geokompozitu nesmí být vedena jakákoliv doprava. Pouze p i pokládce další 
asfaltové vrstvy smí být pojížd n pouze vozidly dopravujícími asfaltovou sm s k finišeru. Tato 
vozidla se musí pohybovat nízkou rychlostí, plynule a nesmí prudce brzdit a nebo se otá et. 
 Pokládku geokompozitu provád t dle pokyn  a návod  od výrobce, dodržovat požadavky 
TP 115 a TP 147. Použitý výztužný materiál pro ukládání do asf. vrstev komunikace musí spl ovat 
fyzikální vlastnosti, dané Technickými podmínkami TP 115 - Opravy trhlin na vozovkách s 
asfaltovým krytem. 



4 

 Sanace neúnosných míst 
 V míst  výskytu neúnosných míst (podélných pokles ) bude provedeno odfrézování ložní 
vrstvy v tl. 60 mm. Dále bude z ízena vrstva z obalovaného kameniva ACP 22 + ( SN EN 13108-
1) v tlouš ce 60 mm. Následn  se na takto p ipravený povrch do post iku položí rovnob žn  s 
podélnou osou vozovky pásy výztužné geom íže (splétaná skelná geom íž s min. pevností 100 
kN/m) dle TP 147.  Rozsah sanace bude up esn n projektantem a zástupcem investora po 
provedeném frézování. 
 
 Vodorovné dopravní zna ení 
 Sou ástí stavby bude rovn ž provedení nového vodorovného dopravního zna ení. 
Vodorovné dopravní zna ení bude provedeno dle p ílohy PD – „Vodorovné dopravní zna ení“ 
z plastu taženého za studena s retroreflexní p ím sí. 
 Zna ení bude provedeno dle TP 133, „Zásad pro vodorovné dopravní zna ení na pozemních 
komunikacích“. Provedení vodorovného zna ení v etn  odstín  barev, materiál  a rozm r  musí 
odpovídat SN 01 8020 – „Dopravní zna ky na pozemních komunikacích“ a dále specifikované 
v SN EN 1436 – „Vodorovné dopravní zna ení. Požadavky na dopravní zna ení“. Hodnocení 
hmot VDZ je upraveno v TP 70 „Systém hodnocení hmot pro VDZ“. 
  
 Svislé dopravní zna ení 
 V celé trase opravované komunikace bude provedeno osazení sm rových sloupk  Z11. 
Osazení provést dle TP 65 - Zásady pro dopravní zna ení na pozemních komunikacích. Provedení 
dopravního zna ení v etn  odstín  barev, použitých materiál  a rozm r  musí odpovídat SN 01 
8020. Retroreflexní materiál reflexních dopravních zna ek musí spl ovat vlastnosti minim. t .1 dle 
zm ny 1 uvedené normy.  
  
 Ší kové uspo ádání 
 Silnice II/230 má v p edm tném úseku prom nné ší kové uspo ádání. Nová úprava krytu 
bude provedena ve stávající ší ce vozovky, tj. ~ 7,5 m.  
 
 
E – Provád ní stavby 
 Oprava krytu komunikace II/230 bude provád na za omezeného provozu. Stavební práce 
budou realizovány po polovinách ší ky vozovky a v úsecích, jejichž délka bude umož ovat 
p ehlednost dopravní situace. Dopravní zna ení p i provád ní stavebních prací na silnici je 
stanoveno a vychází ze Zásad pro p echodné dopravní zna ení na pozemních komunikacích (viz 
samostatná p íloha PD – Zásady organizace výstavby). 
 
 
F – Bezpe nost provozu 
 P i provád ní stavebních prací na rekonstrukci vozovky je nutné respektovat sm rnice pro 
zajišt ní bezpe nosti provozu na pozemních komunikacích p i provád ní prací za provozu. Dále je 
nutné dodržovat všechny bezpe nostní p edpisy a výnosy p i provád ní vlastních stavebních prací. 
 
 
G – Bezpe nost práce, ochrana zdraví 

Pracovníci jsou povinni dodržovat p i práci všeobecná pravidla bezpe né práce, hygieny p i 
práci, používat p edepsané ochranné pom cky a musí spl ovat podmínky zdravotní zp sobilosti. 

Organizace, provád jící stavební práce, musí mít zpracován individuální technologický postup 



5 

pro jednotlivé innosti z hlediska bezpe nosti práce podle svých podmínek (vybavenost 
mechanizmy, druhu provád ných prací, kategorie udržované PK apod.), který musí být v souladu s 
ustanoveními zákoníku práce . 262/2006 Sb. (§103, odst. 2 a 3), zákona . 309/2006 Sb., na ízení 
vlády . 591/2006 Sb. a platnými p edpisy BOZP. Pracovníci musí být s touto dokumentací 
seznámeni v rozsahu, který se jich týká. 

Obsluhy stavebních mechanizm , silni ních stroj  a za ízení musí být prokazateln , teoreticky 
i prakticky seznámeny s jejich inností, obsluhou i údržbou. Tam, kde je to p edepsáno musí mít 
p íslušné oprávn ní k jejich obsluze. Bezpe nost p i práci s jednotlivými mechanizmy je t eba 
zajistit dodržováním návodu pro obsluhu. Opravy a údržbu mechanizm  lze provád t jen jsou-li v 
klidu. Stavební mechanizmy, silni ní stroje a za ízení musí být v p epravní poloze zajišt na. 

Pro práci na dálnicích, silnicích pro motorová vozidla a ostatních silnicích I. t ídy, k nimž má 
p íslušnost k hospoda ení SD R platí Sm rnice generálního editele . 37/2003, kterou je t eba 
p im en  aplikovat i na ostatní silnice a pozemní komunikace. 
 
 
H – Za ízení staveništ  
 Bude ur eno na základ  dohody provád jící firmy s investorem nejpozd ji p i p edání 
staveništ . 
 
 
I – Skládky, odpadový materiál      

 Likvidaci všech druh  odpad  zajistí p vodce odpadu, tj. zhotovitel stavby tak, aby byla 
dodržena ustanovení zákona . 185/2001 Sb., o odpadech v platném zn ní a další p íslušné 
vyhlášky v . všech novel. Doporu uje se maximální využití odpad  k recyklaci. Veškeré odpady 
budou likvidovány na místn  p íslušné skládce s pot ebným oprávn ním k likvidaci. Odfrézovaný 
asfaltobetonový kryt bude z ásti použit na zpevn ní krajnic a sjezd , zbytek bude odvezen a 
uložen na skládce živi ných materiál . Odstran ný asfaltobetonový kryt m že být dále zpracován 
jako recyklovatelná surovina pro výrobu asfaltobetonových sm sí. P i provád ní zemních prací 
budou odstran né podkladní vrstvy komunikace (št rk, št t) odvezeny na skládku stavebních sutí. 
Zemina a hlinitý materiál (kód 17 05 01 kategorie O) získaný p i zemních pracích bude použit 
k provedení terénních úprav v okolí komunikace a zpevn ných ploch. P ebytek bude p edán 
k využití osob  oprávn né k jejímu p evzetí, p ípadn  bude její další využití p edem projednáno 
s odborem životního prost edí M Ú Tachov. Veškerý další p ebyte ný materiál bude odvezen na 
ízenou skládku odpadu. 

 
 
J – Záv r 

 Dokumentace byla vypracována podle platných norem a p edpis . Rozpracovaná projektová 
dokumentace byla projednána a odsouhlasena investorem akce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
listopad 2018                                                                                                                       Ing. Rojt 


